alterações no programa de treinamento, incluindo recursos, instrutores, conteúdo, 
etc. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR, CONDIÇÕES E PROCESSO DE 
PAGAMENTO. 
2.1 -  Pela execução do objeto deste contrato o CONTRATANTE pagará á 
CONTRATADA, o valor mensal de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), totalizando 
o valor de 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) pagável na forma abaixo 
discriminada, mediante declaração expedida pela Diretoria Administrativa do SGP-
PREV e apresentação de requerimento de pagamento por parte da Contratada 
acompanhado do documento fiscal hábil (nota fiscal), totalizando baseando-se nos